
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CG-2018/2899/0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2018 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguros de Responsabilidad Civil General y Profesional

Valor estimado del contrato 890.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 890.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 890.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España

http://www.ibermutuamur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8./ Calle Ramírez de
Arellano, 27
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8./ Calle Ramírez de
Arellano, 27
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 820.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Identificador empresa W03711455G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 820.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 870.430 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CG-2018/2899/0003
Fecha de Formalización 01/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada y cumplir con los requisitos de la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales/ Ibermutuamur, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social, nº 274
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales/ Ibermutuamur, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social, nº 274

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2018 a las 14:30



Lugar

Subdirección de Contratación

Dirección Postal

(28043) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(28043) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobre Técnico

Lugar

Subdirección de Contratación

Dirección Postal

(28043) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 16/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura Económica CG-2018/2899/0003

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de límites y sublímites de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción del importe de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de desarrollo
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ydgg2scQEISugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ydgg2scQEISugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2018

ID 0000003383763 |  2018-502212 | Thu, 15 Nov 2018 09:38:42:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111057494896495774890564414399025933829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


